Государственное  автономное  учреждение  здравоохранения  Амурской  области  «Тындинская больница»
ПРИКАЗ

11 января 2021 г.

№ 3 -п
г.Тында

«Об организации учета и хранения бланков договоров
на оказание платных медицинских услуг
с частными лицами и о внесении изменений в

Перечень льготных категорий граждан
при получении платных медицинских услуг

 в ГАУЗ АО «Тындинская больница» »

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 04.10.2012  №1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», на основании Положения о порядке и условиях предоставления гражданам  и юридическим лицам платных медицинских и немедицинских услуг , являющегося Приложением №2 к коллективному договору ГАУЗ АО «Тындинская больница» на 2019-2021год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшей медсестре поликлиники  Фёдоровой Ю.Е. при получении типографских бланков договоров вести их номерной учет  и выдавать их  и принимать от кассира поликлиники под роспись. Принятые  от кассира вторые экземпляры бланков договоров ежемесячно сдавать под роспись кассиру бухгалтерии.
2. Кассиру бухгалтерии Половинке И.В. принимать под роспись договора, заключенные в поликлинике и проводить ежемесячную сверку денежных сумм , указанных в договорах со сданными при инкассации, своевременно расписываться в кассовом журнале.

3. Главному бухгалтеру Мовчан Н.И. провести под роспись инструктаж с кассиром поликлиники Глушковой О.В. по ведению отчетной документации и работе с кассовым аппаратом, контролировать ведение кассового журнала. При выявлении нарушений незамедлительно сообщать главному врачу.
Ответственность за хранение в течение 5 лет вторых экземпляров бланков договоров возлагается на главного бухгалтера Мовчан Н.И.

4. Зав. ОПМУ Майстер А.Ю. осуществлять контроль за соблюдением правил оформления договоров  и контроль за осуществлением возвратов денежных средств с оформлением соответствующего заявления и проверкой обоснованности возвратов денежных средств, с занесением основных сведений в электронный журнал учета возвратов.
5. Внести дополнения в Перечень льготных категорий граждан при получении платных медицинских услуг, не входящих в программу ОМС (Приложение к приказу).

Главный врач
ГАУЗ АО «Тындинская больница»                                                                 А.Н. Козлов
Приложение к приказу №3-п от 11.01.2021г
Перечень льготных категорий граждан при получении платных медицинских услуг, не входящих в программу ОМС.

Бесплатно оказываются медицинские услуги ( при  предъявлении документа, подтверждающего право на льготы):

-детям –инвалидам

- участникам ВОВ

-инвалидам 1 группы

- медработникам ГАУЗ АО Тындинская  больница , а также детям медработников до 18 лет и  детям медработников до 23 лет, обучающихся на очных формах обучения.
50% стоимости платных медицинских услуг:

- участникам боевых действий

- гражданам, подвергшимся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС